









ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "N. Pellegrini"

Via Bellini, 5 – Sassari - C.M. SSIS00300L http:www.iispellegrini.it – <u>e-mail: ssis00300l@istruzione.it</u> tel. 079244110 – fax. 0792590170

I.I.S – "N. PELLEGRINI" – SASSARI **Prot. 0004071 del 22/03/2019** 04–05 (Uscita)

INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "TUTTI A ISCOL@ LINEA A"

Finanziato dalla Regione Sardegna Con Determinazione n. 420/7033 del 06.07.2018

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

dell'Istituto Istruzione Superiore "N. Pellegrini"

CONSIDERATO che, con Determinazione del Direttore del Servizio Istruzione n.420/7033 del 06.07.2018, è stata approvata la graduatoria di finanziamento dei progetti relativamente all'Avviso pubblico "Tutti a Iscol@ - Anno scolastico 2018/2019-2019/2020 — LINEA Al" e che l'Autonomia scolastica risulta beneficiaria del progetto "TUTTI A ISCOL@ LINEA A";

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica deve realizzare II progetto denominato: Piano di Azione Coesione per il miglioramento dei servizi pubblici collettivi al Sud – Asse 3 - Azione 10.1.1 "Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extra scolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc", finanziato dalla Regione Sardegna con determina di approvazione delle graduatorie n. 10865/628 del 01.10.2018

VISTE le esigenze didattiche dell'Istituto di Istruzione Superiore "N. Pellegrini" per l'attuazione del Progetto in epigrafe;

VISTA la delibera assunta dal C.I. n. 1 del 13/1/2018;

ACCERTATA la disponibilità di somme sufficienti a finanziare il progetto, appositamente erogate dalla Regione Sardegna;

CONSTATATO che il progetto in epigrafe non comporta alcun onere a carico dell'Arnministrazione scolastica;

CONSIDERATO che il progetto in epigrafe prevede, tra l'altro, l'assunzione di insegnanti di scuola secondaria di secondo grado su posto comune per lo svolgimento di attività didattico-formative a vantaggio degli alunni iscritti presso l'Istituto Istruzione Superiore N. Pellegrini;











ESPLETATO invano lo scorrimento delle graduatorie di cui all'articolo 2 dell'accordo 11/10/2016 tra l'Assessorato della Pubblica Istruzione RAS e l'USR Sardegna.

INDICE BANDO PER LA SELEZIONE DI TRE ESPERTI ESTERNI DOCENTI DI ITALIANO

(docenti su posto comune A050/A051/A052)

che effettuino interventi didattico-formativi connessi al progetto in epigrafe. Gil interventi succitati si svolgeranno in orario sia curricolare sia extracurricolare, presso le sedi dell'Istituto di Istruzione Superiore "N. Pellegrini", nel periodo compreso tra il mese di Marzo e il mese di Giugno 2019.

L'insegnante in oggetto presterà servizio per un impegno orario di 180 ore complessive, nell'arco temporale sopra indicato, suddivise come segue: 162 ore di insegnamento e 18 ore di attività funzionali all'insegnamento.

Gli aspiranti dovranno far pervenire la propria candidatura, corredata da dettagliato *curriculum vitae*, presso l'ufficio di segreteria di questa Istituzione Scolastica, vuoi di persona, vuoi per raccomandata, vuoi tramite posta elettronica certificata, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno mercoledi 27 Marzo 2019 (in caso di spedizione non farà fede il timbro postale).

Una commissione, presieduta dal Dirigente Scolastico e composta da docenti dell'Istituto, esaminerà le domande e redigerà apposita graduatoria, in base alla seguente tabella di valutazione dei titoli:

Titoli culturali pertinenti Max punti 20

Titoli professionali pertinenti Max punti 20

Esperienze didattiche pertinenti Max punti 20

Il possesso dello specifico titolo di studio e conditio sine qua non per l'ammissione della candidatura.

I soggetti selezionati saranno contattati direttamente dalla Scuola.

A fronte delle attività svolte a vantaggio degli alunni, l'Istituto di Istruzione Superiore "N. Pellegrini" si impegna a corrispondere per le ore di insegnamento il compenso orario di € 46,44 (quarantasei/44) lordo dipendente e, per l'espletamento delle ore di attività funzionali il compenso orario di € 23,15(ventitre/15) lordo dipendente, previa sottoscrizione di un contratto di prestazione coordinata continuativa (co.co.co).

L'insegnante riceverà il compenso pattuito solo al compimento delle attività previste, e previo











adempimento di tutte le formalità richieste dalla Scuola

Ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 196/2003, si comunica che i dati raccolti verranno trattati per le finalità connesse all'attività formativa.

Per la risoluzione di qualunque controversia insorgesse tra le parti, sarà competente esclusivamente il foro di Sassari.

F.to Digitalmente IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof. Paolo Acone